Приложение № 10

к положению о паспортизации

музеев образовательных организаций

Нижегородской области

от 16.08.2023 № 316-01-63-2183/23

ФОРМА ДОКУМЕНТА

Протокол № _____

заседания муниципальной комиссии по паспортизации музеев

образовательных организаций ____________________________________

Нижегородской области

от __.____. 20__ г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: ФИО

должность,

название образовательной организации

СЕКРЕТАРЬ:

должность,

название образовательной организации

ПРИСУТСТВОВАЛИ (члены комиссии):

-

-

-

Повестка заседания:

1. Рассмотрение и утверждение документов на паспортизацию музеев

образовательных организаций, присвоение музеям статуса «Школьный музей»

2. Рассмотрение и утверждение документов на перепаспортизацию,

подтверждения статуса музеев образовательных организаций.

3. Рассмотрение и утверждение списка музеев образовательных

организаций для получения повторного свидетельства установленного

образца «Школьный музей» (с сохранением ранее присвоенного номера).

4. Рассмотрение и утверждение документов на ликвидацию музеев

образовательных организаций.

Слушали:

должность,

название образовательной организации

(члены комиссии)

ФИО

1. Рассмотрение и утверждение документов на паспортизацию музеев

образовательных организаций:

– Название музея образовательной организации, название

образовательной организации, адрес (перечисляем все музеи)

В Муниципальную комиссию по паспортизации от образовательных

организаций поступили необходимые пакеты документов для паспортизации

музеев: заявления на паспортизацию, акты обследования, учетные карточки.

Все музеи имеют заполненный профиль на Портале школьных музеев РФ.

2. Рассмотрение и утверждение документов на перепаспортизацию,

подтверждения статуса музеев образовательных организаций:

– Название музея образовательной организации, название

образовательной организации, адрес, № федерального свидетельства

(перечисляем все музеи)

В муниципальную комиссию по паспортизации от образовательных

организаций поступили необходимые пакеты документов для

перепаспортизации музеев: акты обследования, учетные карточки. Все музеи

имеют статус «Подтвержден» на Портале школьных музеев РФ.

3.  Рассмотрение документов на повторную выдачу свидетельств

музеев образовательных организаций:

– Название музея образовательной организации, название

образовательной организации, адрес, № федерального свидетельства,

причина повторной выдачи свидетельства (перечисляем все музеи)

В Муниципальную комиссию по паспортизации от образовательных

организаций поступили заявления на выдачу дубликатов свидетельств

установленного образца «школьный музей» с сохранением ранее

присвоенного номера в связи с изменением названия музея или наименования

образовательной организации / утраты свидетельства, / порчи свидетельства,

/реорганизации образовательной организации. Все музеи имеют статус

«Подтвержден» на Портале школьных музеев.

4. Рассмотрение и утверждение документов на ликвидацию музеев

образовательных организаций:

– Название музея образовательной организации, название

образовательной организации, адрес, № федерального свидетельства

(перечисляем все музеи)

В Муниципальную комиссию по паспортизации от образовательных

организаций поступили заявления на прекращение деятельности музеев,

составлены акты о закрытии музейных формирований. Музеи имеют /не

имеют статус «Подтвержден» на Портале школьных музеев РФ.

С деятельностью музеев Муниципальная комиссия ознакомилась во

время методических выездов в территории, а также на основе анализа

предоставленной информации о деятельности музеев, на основе конкурсных

исследовательских работ, учащихся данных образовательных организаций,

оценкой содержания страниц музеев на Портале школьных музеев РФ.

Секретарь (ФИО) зачитывает акты обследования, предлагает комиссии

принять решение о паспортизации, перепаспортизации музеев и

перенаправлении пакета документов в Региональную комиссию.

Секретарь (ФИО) зачитывает заявления на выдачу дубликатов

свидетельств, ликвидации музеев и перенаправлении документов в

Региональную комиссию.

Заключение комиссии:

 Муниципальная комиссия по

паспортизации______________________________________________________

(название округа), рассмотрев предоставленные образовательными

организациями документы, постановляет:

1. Утвердить заключения муниципальной комиссии по паспортизации и

ходатайствовать перед ГБУ ДО РЦ «Вега», Центром детско-юношеского

туризма, краеведения и организации отдыха и оздоровления детей ФГБОУ ДО

«Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и

оздоровления детей» присвоить звание «Музей образовательной организации

(школьный музей)» музею (музеям) образовательной организации:

– Название музея образовательной организации, название

образовательной организации, адрес (перечисляем все музеи)

Приостановить паспортизацию следующим музеям:

– Название музея образовательной организации, название

образовательной организации, адрес (перечисляем все музеи)

 до устранения выявленных недочетов.

2. Утвердить заключения муниципальной комиссии по

перепаспортизации, повторного подтверждения статуса музеев

образовательных организаций и ходатайствовать перед ГБУ ДО РЦ «Вега»

утвердить данное заключение соответствующим приказом и протоколом

Региональной комиссии по паспортизации.

– Название музея образовательной организации, название

образовательной организации, адрес, № федерального свидетельства

(перечисляем все музеи)

Приостановить подтверждение статуса следующим музеям:

– Название музея образовательной организации, название

образовательной организации, адрес, № федерального свидетельства

(перечисляем все музеи)

до устранения выявленных недочетов.

3. Утвердить и ходатайствовать перед ГБУ ДО РЦ «Вега» и ЦДЮТиК

ФГБОУ ДО ФЦДО о необходимости повторной выдачи дубликатов

свидетельства установленного образца «школьный музей» с сохранением

ранее присвоенного номера:

– Название музея образовательной организации, название

образовательной организации, адрес, № федерального свидетельства

(перечисляем все музеи)

4. Утвердить и ходатайствовать перед ГБУ ДО РЦ «Вега» и ФГБОУ ДО

ФЦДО «Федеральный центр дополнительного образования и организации

отдыха и оздоровления детей» о внесении изменений в реестр музеев

образовательных организаций Нижегородской области в связи с ликвидаций

музеев:

  – Название музея образовательной организации, название

образовательной организации, адрес, № федерального свидетельства

(перечисляем все музеи)

Председатель комиссии                                                            ФИО

Секретарь комиссии                                                                  ФИО